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Pladserne i Kommissionen da den meget 
let kan komme til at beskæftige sig med 
Spørgsmaalet om Salg af Præstegaards- 
jorder. Det var de tre Medlemmer 
Endelig er der to Medlemmer tilbage, som 
Jndenrigsministeren skal udnævne aldeles 
frit, og disse Pladser ønskes besatte med 
Jurister, med det, om det ærede Medlem 
for Holbrek Amts 5te Valgkreds «(Korsgaard) 
kaldte det bureankratiske Element. Jeg vil 
hellere kalde dem Folk, der repræsentere den 
administrative Sagkundskab, og jeg tror 
egentlig ikke, at den Slags Folk vil være 
til stor Skade i Kommissionen; i alt Fald 
ved jeg, at den sidste store Kommission, pi 
havde, nemlig Kommissionen om en Revision 
af Næringslovgiviiingen, vel har forstaaet 
at drage Nytte o Arbejde as det bureau- 
kratifke Element, som Regeringen havde sat 
ind i Kommissionen. Det er tilsammen de 
5 Medlemmer, som Regeringen vælger frit 

2,2. Det er ikke saaledes noget 
ubeskedent Ønske, som Regeringen er 
fremkommen med i saa Henseende, og jeg 
tror heller ikke, at dette Tal i nogen Maade 
skal kunne lægge Baand paa de øvrige Med- 
lemmers Ptrings- og Beslutningsfrihed 
Ganske vit  udnævner Jndenrigsministeren 
endnu 7 Medlemmer; men disse 7 Med- 
lemmer ville, saaledes som den ærede Ord- 
fører med fuld Føie udtalte, blive udiiævnte 
efter Forslag fra forskellige Foreninger, hvis 
Virksomhed ligger Kommissionens Virksomhed 
nær. Den Forventning, som den ærede Ord- 
fører udtalte i saa Henseende, nemlig, at 
Jndenrigsministeren vilde følge disse Fore- 
ningers Forslag, var fuldt beføjet, og saa- 
ledes vil det komme til at gaa, saafremt vi 
overhovedet komme til at lovgive paa Grund- 
lag af dette Forslag. Jeg kan saaledes ganske 
slutte mig til det af Udvalgets Flertal fore- 
slaaede med Hensyn til Kommissionens Sam- 
menfætning, og jeg har i øvrigt heller ikke 
noget at indvende mod Udvalgets øvrige 
Ændringer. Derimod kan jeg, som det alle- 
rede fremgaar af det, som ie har anført, 
ikke slutte mig til Mindreta et, idet dets 

Sammensætning af Kommissionen ikke vil 
kunne forliges med de Ønsker, Jndenrigs- 
ministeriet mener at maatte fastholde med 

ensyn til sin Deltagelse i Kommissionens 
amineiisætniiig. Jeg skal ikke komme nær- 

mere ind derpaa, men det forekommer mig, 
at der er lidt hasarderet i den Fordring, at 
Regeringen ikke maatte sætte flere Medlemmer 
ind i Kommissionen, end hvert af Rigsdagens 
Ting. Jeg kunde have forstaaet, oxn man 
havde sagt, at Regeringen og Utigsdagem 
altsaa begge Ting tilsammen, satte lige mange 

Medlemmer ind; men at man sammenstiller 
Regeringen med hver af Rigsdagens Af- 
betinger, synes jeg er lidt hasarderet i denne 
Forbindelse. Men som sagt, jeg skal ikke 
komme nærmere ind derpaa. Jeg kan kun 
beklage, at jeg ikke kan slutte mig til det 
ærede Mindretals Forslag. Hvad endelig 
angaar det Ændringsforslag, som er fremsat 
as det ærede Medlem for Præstø Amts 2den 
Valgkreds (A. Jensen), maa jeg ligeledes 
erklære mig mod det. Det er i Virkeligheden 
meget ul)eldigt, hvis man vil afsatte Lov- 
forslaaer, saaledes som angivet i dette Æn- 
dringsforslag nemlig at Ministeren udiiævner, 
men forskellige Foreninger indstille. Det 
vil forstaas, at i saa Fald bliver den Ret, 
der er tillagt Jndenrigsministeren til at ud- 
nævne Medlemmer, rent formeL Den faar 
i Virkeligheden intet Indhold; men der er 
tillige den Mangel herved, at man er ikke i 
Stand til ad Lovgivningens Vej at paalægge 
disse Foreninger som Pligt at indstille Med- 
lemmer til Kommissionen Det staar dem 
frit for, om de ville bruge den Ret, Lpven 
giver dem, eller om de ikke ville bruge denne 
Ret, eller for det tredie, om de ville mis- 
bruge den. J  begge de sidste Tilfælde maa 
Jndenrigsministeren sige, at han intet kan 
gøre. Kommer der ikke Jndstillinger fra disse 
Foreninger, kan Jndenrigsministeren ikke anse 
sig beføjet til, paa anden Maade, at ud- 
nævne Medlemmer til Kommissionen, og 
kommer der Jndstillingen som skulle inde- 
holde et Misbrug, hvad jeg for Resten ikke 
tror vil ske, men Muligheden er der jo, er 
Jndenrigsministeren værgeløs deroverfor. 
Det er altsaa med Hensyn til selve Affattel- 
sesmaadeii, at jeg maa være meget stærkt 
mod dette Ændringsforslag, men jeg kan 
heller ikke tiltræde det, for saa vidt det til- 
lægger Jndstillingsret til de to her nævnte 
Foreninger. Jeg tror ikke, at disse Fore- 
ninger have en saadan Organisation, at de 
ere berettigede til at indstille i det fore- 
liggende Tilfælde. Jeg maa saaledes anbe- 
fale Flertallets Forslag. Saafremt det maatte 
vinde Tilslutning her i Tinget ved Afstemnim 
gen, haaber jeg ogsaa paa, at vi naa til en Lov, 
3; haaber ogsaa paa, at Kommissionen en 

ang i Tiden virkelig vil kunne udrette noget 
og udrette noget godt. Hvis de Herrer derimod 
følge Mindretallet eller det ærede Medlem 
for Prcestv Amts 2den Valgkreds, ser jeg 
kke rettere, end at saa er der megen Fare 

for, at vi ikke naa tit nogen Lov, i alt Fald 
i denne Samling, 

I o r m a n d e n  i H a g s v k p n  Det vil 
være nødvendigt, at denne Sag bliver bragt 


